
ROZPOČET MESTA ŽIAR NAD HRONOM NA ROKY 2025 – 2027 – Tabuľková časť 
 

1 
 

Kód Názov 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

 
Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

  Bežný rozpočet               

Bežné príjmy 18 966 404 21 404 743 19 079 239 20 935 714 20 454 330 20 454 330 20 454 330 

100 Daňové príjmy 11 892 807 12 088 209 12 560 800 12 560 800 11 188 690 11 188 690 11 188 690 

200 Nedaňové príjmy 1 854 236 2 182 673 1 877 080 2 059 980 1 986 100 1 986 100 1 986 100 

300 Granty a transfery 5 219 361 7 133 861 4 641 359 6 314 934 7 279 540 7 279 540 7 279 540 

Bežné výdavky 18 497 820 20 234 804 19 079 239 20 872 898 20 163 330 20 163 330 20 163 330 

600   1.  Vnútorná správa úradu 4 181 818 4 284 644 4 602 240 4 927 306 4 911 540 4 911 540 4 911 540 

600   2.  Mestská polícia 28 799 42 576 50 500 50 500 50 590 50 590 50 590 

600   3.  Životné prostredie a infraštruktúra 2 504 173 2 679 151 2 573 910 2 650 110 2 951 810 2 951 810 2 951 810 

600   4.  Správa majetku mesta 1 678 891 1 658 348 1 770 800 1 794 353 1 679 720 1 679 720 1 679 720 

600   5.  Športové aktivity 263 895 294 128 276 700 254 700 347 000 347 000 347 000 

600   6.  Kultúra 481 850 449 150 468 650 468 650 468 650 468 650 468 650 

600   7.  Komunikačné prostriedky 123 102 118 506 118 530 122 730 108 530 108 530 108 530 

600   8.  Sociálna starostlivosť 316 292 520 220 142 990 496 979 153 280 153 280 153 280 

600   9.  Školstvo 8 919 000 10 188 081 9 074 919 10 107 570 9 492 210 9 492 210 9 492 210 

  Kapitálový rozpočet               

Kapitálové príjmy 603 433 915 739 77 130 439 854 0 0 0 

200 Nedaňové príjmy 603 433 541 749 77 130 220 130 0 0 0 

300 Granty a transfery 0 373 990 0 219 724 0 0 0 

Kapitálové výdavky 1 929 108 2 346 661 476 000 878 724 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

700   1.  Vnútorná správa úradu 19 863 44 701 29 000 29 000 85 000 85 000 85 000 

700   2.  Mestská polícia 7 560 6 748 3 000 43 000 10 000 10 000 10 000 

700   3.  Životné prostredie a infraštruktúra 282 526 26 368 154 000 204 000 388 400 388 400 388 400 

700   4.  Správa majetku mesta 1 602 314 2 261 369 280 000 592 724 516 600 516 600 516 600 

700   9.  Školstvo 18 325 7 475 10 000 10 000 0 0 0 

Finančné operácie               

Príjmy z finančných transakcii 1 709 157 896 284 918 870 987 754 1 331 000 1 331 000 1 331 000 

400 Príjmy z transakcii s finančnými A 1 690 849 896 284 918 870 947 754 331 000 331 000 331 000 

500 Prijaté úvery, pôžičky a ... 18 308 0 0 40 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Výdavky z finančných transakcií 528 055 183 312 520 000 611 700 622 000 622 000 622 000 

800   1.  Vnútorná správa úradu 522 734 67 959 520 000 611 700 622 000 622 000 622 000 

800   3.  Životné prostredie a infraštruktúra 1 480 3 072 0 0 0 0 0 

800   4.  Správa majetku mesta 3 841 12 281 0 0 0 0 0 

800   5.  Športové aktivity   100 000 0 0 0 0 0 

Sumár               

Príjmy celkom 21 278 994 23 216 766 20 075 239 22 363 322 21 785 330 21 785 330 21 785 330 

Výdavky celkom 20 954 983 22 764 776 20 075 239 22 363 322 21 785 330 21 785 330 21 785 330 
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  1   Vnútorná správa úradu 4 724 414 4 397 303 5 151 240 5 568 006 5 618 540 5 618 540 5 618 540 

600 Bežné výdavky 4 181 818 4 284 644 4 602 240 4 927 306 4 911 540 4 911 540 4 911 540 

700 Kapitálové výdavky 19 863 44 701 29 000 29 000 85 000 85 000 85 000 

800 Výdavky z finančných transakcii 522 734 67 959 520 000 611 700 622 000 622 000 622 000 

  1. 1 Ľudské zdroje 3 785 207 3 620 523 4 135 940 4 310 336 4 327 040 4 327 040 4 327 040 

 600 Bežné výdavky 3 785 207 3 620 523 4 135 940 4 310 336 4 327 040 4 327 040 4 327 040 

1.1.1 ĽZ Mestský úrad 3 126 901 2 871 108 3 330 830 3 484 006 3 474 350 3 474 350 3 474 350 

600 Bežné výdavky 3 126 901 2 871 108 3 330 830 3 484 006 3 474 350 3 474 350 3 474 350 

1.1.2 ĽZ Mestská polícia 658 306 749 415 805 110 826 330 852 690 852 690 852 690 

600 Bežné výdavky 658 306 749 415 805 110 826 330 852 690 852 690 852 690 
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  1. 2 Mestský úrad 206 946 376 821 147 700 283 070 160 400 160 400 160 400 

 600 Bežné výdavky 191 994 375 996 147 700 281 370 160 400 160 400 160 400 

 800 Výdavky z finančných transakcii 14953 825 0 1 700 0 0 0 

  1. 3 Informačné technológie 167 877 183 470 187 600 209 600 294 100 294 100 294 100 

 600 Bežné výdavky 148 014 138 769 158 600 180 600 209 100 209 100 209 100 

 700 Kapitálové výdavky 19 863 44 701 29 000 29 000 85 000 85 000 85 000 

  1. 4 Grantový systém 24 130 34 343 30 000 25 000 65 000 65 000 65 000 

 600 Bežné výdavky 24 130 34 343 30 000 25 000 65 000 65 000 65 000 

  1. 5 Dlhová služba 540 254 182 146 650 000 740 000 772 000 772 000 772 000 

 600 Bežné výdavky 32 473 115 013 130 000 130 000 150 000 150 000 150 000 

 800 Výdavky z finančných transakcii 507 781 67 134 520 000 610 000 622 000 622 000 622 000 

  2   Mestská polícia 36 359 49 324 53 500 93 500 60 590 60 590 60 590 

 600 Bežné výdavky 28 799 42 576 50 500 50 500 50 590 50 590 50 590 

 700 Kapitálové výdavky 7 560 6 748 3 000 43 000 10 000 10 000 10 000 

  3   Životné prostredie a infraštruktúra 2 786 700 2 708 576 2 727 910 2 854 110 3 340 210 3 340 210 3 340 210 

600 Bežné výdavky 2 504 173 2 679 151 2 573 910 2 650 110 2 951 810 2 951 810 2 951 810 

700 Kapitálové výdavky 282 526 226 368 154 000 204 000 388 400 388 400 388 400 

  3. 1 Verejná zeleň 883 177 872 262 703 400 688 400 641 560 641 560 641 560 

 600 Bežné výdavky 738 114 847 798 699 400 684 400 621 560 621 560 621 560 

 700 Kapitálové výdavky 145 063 24 464 4 000 4 000 20 000 20 000 20 000 

  3. 2 Vody 3 324 3 343 3 500 3 500 5 000 5 000 5 000 

 600 Bežné výdavky 3 324 3 343 3 500 3 500 5 000 5 000 5 000 

  3. 3 Odpadové hospodárstvo 893 981 1 113 990 1 138 750 1 146 450 1 339 250 1 339 250 1 339 250 

 600 Bežné výdavky 892 501 1 110 933 1 138 750 1 146 450 1 339 250 1 339 250 1 339 250 

700 Kapitálové výdavky 1 480 0 0 0 0 0 0 

  3.4 Uzatvorenie a rekultivácia skládky 1 500 1 500 9 260 9 260 8 000 8 000 8 000 

 600 Bežné výdavky 1 500 1 500 9 260 9 260 8 000 8 000 8 000 

  3.5. Verejné osvetlenie 194 388 185 762 173 000 168 000 173 000 173 000 173 000 

 600 Bežné výdavky 194 388 185 762 173 000 168 000 173 000 173 000 173 000 

  3. 6 Údržba chodníkov a ciest 137 547 151 232 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 

 600 Bežné výdavky 137 547 151 232 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 

  3.7. Miestne komunikácie 409 992 167 014 350 000 360 000 643 400 643 400 643 400 

 600 Bežné výdavky 274 009 165 109 200 000 160 000 275 000 275 000 275 000 

 700 Kapitálové výdavky 135 983 1 904 150 000 200 000 368 400 368 400 368 400 

 3.8. MHD 175 550 213 474 200 000 328 500 380 000 380 000 380 000 

 600 Bežné výdavky 175 550 213 474 200 000 328 500 380 000 380 000 380 000 

  3.9 Centrum zhodnocovania 87 240 0 0 0 0 0 0 

 600 Bežné výdavky 87 240 0 0 0 0 0 0 

  4   Správa majetku mesta 3 285 046 3 931 998 2 050 800 2 387 077 2 196 320 2 196 320 2 196 320 

600 Bežné výdavky 1 678 891 1 658 348 1 770 800 1 794 353 1 679 720 1 679 720 1 679 720 

700 Kapitálové výdavky 1 602 314 2 261 369 280 000 592 724 516 600 516 600 516 600 

800 Výdavky z finančných transakcií 3 841 12 281 0 0 0 0 0 

  4. 1 Mestské objekty 780 774 1 042 660 1 148 600 1 211 153 1 066 220 1 066 220 1 066 220 

 600 Bežné výdavky 764 028 921 432 1 138 600 1 161 653 1 061 220 1 061 220 1 061 220 

 700 Kapitálové výdavky 12 904 108 947 10 000 49 500 5 000 5 000 5 000 

800 Výdavky z finančných transakcií 3 841 12 281 0 0 0 0 0 

  4. 2 Rekreačné a športové zariadenia 630 611 650 810 588 000 588 000 588 000 588 000 588 000 

 600 Bežné výdavky 630 612 650 810 588 000 588 000 588 000 588 000 588 000 

  4. 3 Príležitostné trhy 21 783 23 610 39 200 39 700 30 500 30 500 30 500 

 600 Bežné výdavky 21 783 23 610 39 200 39 700 30 500 30 500 30 500 

4.4. Riadenie projektov a investičné akcie 1 851 877 2 214 917 275 000 548 224 511 600 511 600 511 600 

 600 Bežné výdavky 262 468 62 496 5 000 5 000 0 0 0 

 700 Kapitálové výdavky 1 589 410 2 152 422 270 000 543 224 511 600 511 600 511 600 
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  5   Športové aktivity 263 895 394 128 276 700 254 700 347 000 347 000 347 000 

 600   Bežné výdavky 263 895 294 128 276 700 254 700 347 000 347 000 347 000 

800 Výdavky z finančných transakcií 0 100 000 0 0 0 0 0 

  6   Kultúra 481 850 449 150 468 650 468 650 468 650 468 650 468 650 

 600 Bežné výdavky 481 850 449 150 468 650 468 650 468 650 468 650 468 650 

  7   Komunikačné prostriedky 123 102 118 506 118 530 122 730 108 530 108 530 108 530 

 600 Bežné výdavky 123 102 118 506 118 530 122 730 108 530 108 530 108 530 

  8   Sociálna starostlivosť 316 292 520 221 142 990 496 979 153 280 153 280 153 280 

 600 Bežné výdavky 316 292 520 220 142 990 496 979 153 280 153 280 153 280 

8.1. Sociálne služby 302 366 508 403 127 650 480 789 130 120 130 120 130 120 

600 Bežné výdavky 302 366 508 403 127 650 480 789 130 120 130 120 130 120 

8.1.1. Detské jasle 3 055 13 603 3 450 3 450 4 970 4 970 4 970 

600 Bežné výdavky 3 055 13 603 3 450 3 450 4 970 4 970 4 970 

8.1.2. DOS 954 1 093 1 300 1 100 1 250 1 250 1 250 

600 Bežné výdavky 954 1 093 1 300 1 100 1 250 1 250 1 250 

8.1.3. Domov pri kaštieli 195 500 364 498 93 000 341 975 93 000 93 000 93 000 

600 Bežné výdavky 195 500 364 498 93 000 341 975 93 000 93 000 93 000 

8.1.4. Neverejný poskytovatelia FPP 7 780 5 832 5 000 6 145 8 000 8 000 8 000 

600 Bežné výdavky 7 780 5 832 5 000 6 145 8 000 8 000 8 000 

8.1.5 Ostatné sociálne služby 95 077 123 377 24 900 128 119 22 900 22 900 22 900 

600 Bežné výdavky 95 077 123 377 24 900 128 119 22 900 22 900 22 900 

8.2. Sociálno-právna ochrana 341 20 2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 

600 Bežné výdavky 341 20 2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 

8.3. Sociálna pomoc 9 173 7 605 7 000 7 000 8 200 8 200 8 200 

600 Bežné výdavky 9 173 7 605 7 000 7 000 8 200 8 200 8 200 

8.3.1 Jednorazová dávka v HN 6 232 4 290 3 000 3 000 4 000 4 000 4 000 

600 Bežné výdavky 6 232 4 290 3 000 3 000 4 000 4 000 4 000 

8.3.2 Klub dôchodcov 2 941 3 315 4 000 4 000 4 200 4 200 4 200 

600 Bežné výdavky 2 941 3 315 4 000 4 000 4 200 4 200 4 200 

8.4. Sociálne projekty 4 412 4 192 6 340 7 190 11 960 11 960 11 960 

600 Bežné výdavky 4 412 4 192 6 340 7 190 11 960 11 960 11 960 

  9   Školstvo 8 937 325 10 195 556 9 084 919 10 117 570 9 492 210 9 492 210 9 492 210 

 600 Bežné výdavky 8 919 000 10 188 081 9 074 919 10 107 570 9 492 210 9 492 210 9 492 210 

700 Kapitálové výdavky 18 325 7 475 10 000 10 000 0 0 0 

9.1. Materské školy 2 654 277 3 080 179 3 025 510 3 211 923 3 038 010 3 038 010 3 038 010 

600 Bežné výdavky 2 641 448 3 077 963 3 023 010 3 209 423 3 038 010 3 038 010 3 038 010 

700 Kapitálové výdavky 12 829 2 216 2 500 2 500 0 0 0 

9.2. Základné školy 5 976 640 6 895 746 4 941 258 5 681 452 6 218 600 6 218 600 6 218 600 

600 Bežné výdavky 5 971 144 6 890 487 4 933 758 5 673 952 6 218 600 6 218 600 6 218 600 

700 Kapitálové výdavky 5 496 5 259 7 500 7 500 0 0 0 

9.2.1 Základná škola na Ul.Dr.Jánskeho 1 506 499 1 761 101 1 294 211 1 596 682 1 375 650 1 375 650 1 375 650 

600 Bežné výdavky 1 501 003 1 758 602 1 291 711 1 594 182 1 375 650 1 375 650 1 375 650 

700 Kapitálové výdavky 5 496 2 499 2 500 2 500 0 0 0 

9.2.2 Základná škola na Ul.M.R.Štefánika 2 168 138 2 496 934 1 294 211 1 596 682 2 364 580 2 364 580 2 364 580 

600 Bežné výdavky 2 168 138 2 494 174 1 291 711 1 594 182 2 364 580 2 364 580 2 364 580 

700 Kapitálové výdavky 0 2 760 2 500 2 500 0 0 0 

9.2.3 Základná škola na Ul.Jilemnického 1 191 711 1 423 268 1 078 296 1 213 548 1 306 890 1 306 890 1 306 890 

600 Bežné výdavky 1 191 711 1 423 268 1 075 796 1 211 048 1 306 890 1 306 890 1 306 890 

700 Kapitálové výdavky 0 0 2 500 2 500 0 0 0 

9.2.4 Základná umelecká škola 632 502 707 793 777 940 777 940 793 480 793 480 793 480 

600 Bežné výdavky 632 502 707 793 777 940 777 940 793 480 793 480 793 480 

9.2.5 Základná škola s MŠ na Ul. A. Kmeťa 477 790 506 650 496 600 496 600 378 000 378 000 378 000 

600 Bežné výdavky 477 790 506 650 496 600 496 600 378 000 378 000 378 000 
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9.3. Centrum voľného času 190 477 212 996 227 955 233 804 222 100 222 100 222 100 

600 Bežné výdavky 190 477 212 996 227 955 233 804 222 100 222 100 222 100 

9.4. 
Prevenčné a ostatné vzdelávacie 
aktivity 

115 932 6 633 13 400 13 400 13 500 13 500 13 500 

600 Bežné výdavky 115 932 6 633 13 400 13 400 13 500 13 500 13 500 

 


